[image: image1.png]

Câmara Municipal de Tijucas do Sul

REQUERIMENTO Nº 040/2019
Súmula: “Expedição de Alvarás de Construção de Condomínios ”.
Excelentíssimo Senhor Prefeito:

A Câmara Municipal de Tijucas do Sul, por meio de proposição do vereador Antônio Claudio Martins, após deliberação, pelo Plenário, RESOLVE, com fundamento no caput do artigo 31 da Constituição Federal; bem como os artigos 30, XXI; 69, caput e parágrafo único da Lei Orgânica Municipal; artigo 4º da Lei n° 8.159/91; artigos 6º e 7º, II da Lei 12.527/11;
REQUER relação de todo e qualquer alvará concedido para construção de condomínios ou edificações 05 (cinco) ou mais unidades residenciais, que tenham ou não frente direta ao arruamento municipal, desde a aprovação do Plano Diretor Municipal.
Há diversas construções realizadas desde a aprovação do PDM, sendo assim, requer as informações neste ato descritas para que seja possível a fiscalização exercida por esta Casa.

Caso haja extensão quantia de documentos, que seja enviado em arquivo digital ou ainda no e-mail camara@tijucasdosul.pr.leg.br.

Tijucas do Sul, 07 de maio de 2019.

Antônio Claudio Martins
Vereador
Rua Jorge Leprevost, nº 417 – CEP 83190-000 - Centro – Tijucas do Sul

Email: camara@tijucasdosul.pr.leg.br